eius accepit’ 1

.

40 Coronatus est autem idem rex portis omnibus Romane urbis, ne quis civium ad

eum accederet, obseratis. Post coronae acceptionem finitis misse solempnibus, ipse
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statim ad castra in campum egreditur. Pontifex autem tunc tandem cum episcopis et

cardinalibus liber in Urbe egrediens tanta frequentia populi occurrentis et Deum lau-

dantis excipitur, ut vix circa vesperas ad ospitia potuerit pervenire. Actum Idibus

Apr. is. Aprilis, quinta feria post octava pasche.

Ilee sicut passi sumus et oculis nostris vidimus et auribus nostris audivimus

mera veritate perscripsimus.

100. ENCYCLICA HEINRICI V.

Subsidia fuerunt R I l— 4. Fundamento usi sumus R 3, quocum R 4 admodum

convenit. Encyclicam lianc fine carere elucet. — Stumpf, Reg. 3051.

Heinricus a Dei gratia Romanorum imperator augustus omnibus b Christi et c eccle-

siae fidelibus.

Notum esse volumus dilectioni et discretioni vestrae ea quae inter nos et do-

minum illum Paschalem'1 erant, quomodo incepta, tractata et peracta e sint, scilicet de

conventione inter me et ipsum, de traditione Romanorum in me et meos f
,

ut audita

intelligat, intellecta examinet, examinata diiudicet. Igitur 8 cum 1
' in eo essem totus,

ut me ad ecclesiae utilitatem et ipsius votum, si iustum esset, componerem, cepit

dilatationem et exaltationem regni super omnes antecessores meos promittere; studebat'

subdole tamen, quomodo regnum et ecclesiam k a statu suo discinderet, tractare. Quod

sic facere aggressus est. Regno nostro iam 1 am Karolo trecentis et eo amplius annis

et sub sexaginta tribus apostolicis investituras episcopatuum et abbatiarum", eorumdem

auctoritate et privilegiorum firmitate 0 tenenti, absque omni audientia volebat auferre.

Et cum per nuntios nostros ab eo quaereretur 1
', omnibus'1 his ablatis 1

', quid de nobis

fieret, in quo regnum nostrum constaret, quoniam omnia fere antecessores nostri

ecclesiis concesserunt et tradiderunt, subiunxit; 'Fratres, ecclesiae decimis et obla-

tionibus suis contentae sint; rex vero omnia praedia et regalia, quae a Karolo et

Lodoyco, Ottone et Heinrico aliisque s suis praedecessoribus aecclesiis collata sunt, sibi

et suis successoribus recipiat et detineat’. Ad haec cum nostri reponderent, nos quidem

nolle ecclesiis violentiam inferre nec ista subtrahendo tot sacrilegia incurrere, fidu-

Feiir i 2 . cialiter 1 promisit et sui sacramento pro ipso" promiserunt: dominica 'Esto mihi in

Deum’ v se omnia haec cum iusticia et auctoritate ecclesiis auferre nobisque et regno